1

令和 7 年度第 5 回区議会 議事録

１ 日時  令和 7 年 10 月 11 日（土) 10 時～10 時 45 分

２ 場所  香久山会館

３ 出席者 【区長】高嵜 【副区長・防災委員長】高野  【会計】山田

【書記】小山（記） 【文化委員長】岡田 【環境美化委員長】鬼頭

        【第一自治会】出原（会長）、岡田（副会長）

【第二自治会】浅尾（会長）、石井（副会長）

【第三自治会】松井（会長）、中村（副会長）、世古（会計）

【第四自治会】丹羽（会長）

【第五自治会】寺尾（会長）、神谷（副会長）、西田（会計）

【パークスクエア自治会】丹羽（会長）、辻（副会長）

【ライフウェルズ自治会】久野（会長）、竹岡（副会長）

【センチュリー自治会】江向（会長）、金尾（副会長）

  来賓   近藤県議会議員、舟橋市議会議員

欠席者 【副区長・防犯委員長】藤井 【広報委員長】日野 【第一自治会】加藤（会計）

【第二自治会】本橋（会計）【第四自治会】山田（会計）

４ 内容

（１）高嵜区長あいさつ

・本日は市内一斉防災訓練、秋の清掃美化活動などについて審議いただきたい。

（２）来賓あいさつ

 （近藤県議）

・一斉防災訓練は他の地域では実施したことがない。まず体験してみようということが今回の主旨。

・県関係ではアジア競技大会、アジアパラ競技大会が来年開催される。ご協力をお願いしたい。

（舟橋市議）

・一斉防災訓練は、市内一斉に行うことにより新たな課題を抽出することが主な目的。よろしくお願いしたい。

（３）一斉防災訓練について

・高野副区長・防災委員長より説明。

・訓練当日の朝、青パトが回って住民に周知するとしていたが、青パトではなく野方消防団が行うこととなった。

・タオル掛けチェックは可能な範囲で自治会員以外の世帯も行い数だけを区長に連絡する。連絡手段は今回は

任意（電話、ライン、メールなど）とする。

（４）秋の清掃美化活動について

・鬼頭環境美化委員長より資料に基づき説明。

・11 月 23 日（日）9 時から 1 時間程度。雨天は 11 月 30 日（日）に順延。その他は春の清掃活動と同様。

（５）年末防犯パトロールについて

・高野副区長・防災委員長より説明。

・12 月 13 日（土）17 時～19 時。例年と同じく、愛知警察署の防犯講和後に 1 時間程度各自治会ごとに巡回し、

その後野方消防団の講和で終了。

2

（６）令和 7 年度選挙管理委員について

・各自治会から１名、計 8 名の選挙管理委員およびオブザーバーとして区役員 2 名について承認された。

（７）その他

・傘寿の会について区長より会計報告。対象者 27 名のお祝金、土産、演奏者への謝礼などで合計 151,040 円。

・区長より香久山フェスティバルについて紹介。10 月 25 日(日)10 時から 13 時まで香久山会館及びアスレチック

広場で開催。各種演奏、展示、バザーなどあるので参加をお願いしたい。

５ 資料

・令和 7 年度秋の清掃美化活動について

・年末防犯パトロール実施へのご協力依頼の件

・令和 7 年度選挙管理委員一覧表

・香久山フェスティバルのチラシ

以上